CANAP. Adalb. A 5 ut . . . sapientiē montes -iore [-iori var. l.] gressu scandere posset). 668 digitum si ferre per ignem . . . -em (-e var. l.) possit. SYLL. Sangall. 22,10,1 aetheris blandos -esque motus. al. *versutus, sollers – gewandt, geschickt*: WIDUK. gest. 1,9 p. 12,2 erat . . . Iring . . . -i ad suadendum, quae vellet. VITA Heinr. IV. 3 p. 17,3 cum accusationem . . . -i responso, ut ventus pulverem, dissipaverit. CARM. imag. 10,2,10 eloquio -is non ullis frangitur Öta iris. b *comis, benignus, pronus – (leicht) geneigt, zugänglich, bereit(willig)*: THEGAN. Ludow. 19 p. 202,1 erat fortis . . . , tardus ad irascendum et -is ad misrandum (promtus ad ignoscendum var. l.). POETA SAXO 3,516 presul . . . illius (*regis*) -em cognovit ad omnia mentem concedenda. VITA Corb. 5 erat . . . vir Dei . . . contra vitia ad irascendum -is (facundissimus A; ARBEO Corb. 8 velox). CARM. de Frid. I. imp. 808 hoc (*sc. dogma*) . . . turbavit . . . Romanum -em nova credere plebem. CARM. Bur. 112,3,2 quod sis -is, virgo . . . amabilis. saepius. c *praepropere, levis, temerarius – vorschnell, leichtsinnig, unbesonnen*: RHYTHM. 11,6,1 -is fui verbo et in opere. POETA SAXO 2,421 Grecorum . . . gens . . . -is solet esse movendis, sed bene tractandis haud extat idonea bellis. FROUM. carm. 10,24 stultorum lingua est -is et prompta loquelis. GUTOLE. Delic. p. 16,35 in contradiccionem versi sese ut ignavos arguebant monachi, quod in re tanta tam -es extitissent. al. *huc spectare videtur*: AUDRAD. carm. 1,22 sive fides . . . seu fictio fratris fama . . . -i sancto me clausit ab imbris. 3 locut adv. de -i (defacili, de -e) *vel ex -i vel raro in -i*: a *facile, sine labore, haud difficuler, brevi tempore – leicht(hin), ohne Mühe, bequem, ohne Umstände, ohne weiteres*: THEODULF. carm. 44,7 ex -i pridem poteram depromere versus. WIBALD. epist. 57 p. 135,7 malum de -i potestis comprimere. GERHOH. epist. 15 p. 546^A in -i et brevi vestrae aestimo prudentiae persuasum iri, uti eqs. IOH. PLAN. hist. 4,2 neque de -i mentiuntur *Tartari eis (dominiis suis)*. WALTH. AGIL. med. 95 p. 191,6 pectus . . . de -e leditur ab aere frigido. CHART. Eichsf. 398 ut . . . donatio non valeat in posterum defaci retractari. CONST. imp. III 151,9 cui (*sc. Deo*) est in -i cuncta perficere. CONR. MEND. Attal. p. 144,30 ut ab . . . sancto proposito non de -e cederent (*sc. sorores*). saepe. v. et vol. III. p. 38,14. *haud raro, saepe – nicht selten, oft, häufig*: ALBERT. M. meteor. 3,2,19 p. 149,7 quae (*insulae*) non de -i habent sub se concavas specus. CHART. episc. Hild. III 226 que aguntur in tempore, de -i evanescunt cum tempore. al. b *prono animo, prompte, libenter – ohne Bedenken, (bereit)-willig, gern*: RAHEW. (?) gest. app. a. 1170 p. 351,4 regem Boemiae, qui offendatur, de -i in gratiam recepit *imperator*. TRANSL. Annos. 11 p. 248 prestabilis est super eo, quod petitur, cito exaudit, de -i subvenit. CHRON. reg. cont. I a. 1187 p. 136,17 fides de -i prestita fuit . . . machinationi. al.